

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Grappa ApS

Åboulevarden 60

8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 97 63 48

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 03/06 2024

Inge Riis Jakobsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	12
Balance pr. 31. december 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Grappa ApS
Åboulevarden 60
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 28 97 63 48
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Uffe Jakobsen, adm. direktør
Inge Riis Jakobsen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive restaurationsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 1.977.646, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 7.287.795.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	1	13.159.709	14.848.085
Personaleomkostninger	2	<u>(10.044.214)</u>	<u>(10.579.828)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		3.115.495	4.268.257
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		(602.890)	(657.288)
Andre driftsomkostninger	3	<u>(308.325)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		2.204.280	3.610.969
Finansielle indtægter	4	471.619	246.264
Finansielle omkostninger	5	<u>(138.728)</u>	<u>(123.024)</u>
Resultat før skat		2.537.171	3.734.209
Skat af årets resultat	6	<u>(559.525)</u>	<u>(830.422)</u>
Årets resultat		<u>1.977.646</u>	<u>2.903.787</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	1.000.000
Overført resultat		<u>1.977.646</u>	<u>1.903.787</u>
		<u>1.977.646</u>	<u>2.903.787</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	443.438	532.187
Indretning af lejede lokaler	7	688.663	738.463
Materielle anlægsaktiver		<u>1.132.101</u>	<u>1.270.650</u>
Deposita	8	102.500	102.500
Finansielle anlægsaktiver		<u>102.500</u>	<u>102.500</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.234.601</u>	<u>1.373.150</u>
Færdigvarer og handelsvarer		243.555	247.730
Varebeholdninger		<u>243.555</u>	<u>247.730</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		77.199	262.848
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.410.424	10.021.550
Andre tilgodehavender		935.468	582.352
Periodeafgrænsningsposter		815.821	815.235
Tilgodehavender		<u>15.238.912</u>	<u>11.681.985</u>
Likvide beholdninger		<u>1.171.600</u>	<u>3.839.520</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>16.654.067</u>	<u>15.769.235</u>
Aktiver i alt		<u>17.888.668</u>	<u>17.142.385</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		7.162.795	5.185.149
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Egenkapital		<u>7.287.795</u>	<u>6.310.149</u>
Hensættelse til udskudt skat		621.539	1.341.424
Hensatte forpligtelser i alt		<u>621.539</u>	<u>1.341.424</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.905.996	2.555.011
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.678.866	4.359.559
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.279.410	682.726
Anden gæld		2.115.062	1.893.516
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.979.334</u>	<u>9.490.812</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.979.334</u>	<u>9.490.812</u>
Passiver i alt		<u>17.888.668</u>	<u>17.142.385</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	5.185.149	1.000.000	6.310.149
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	1.977.646	0	1.977.646
Egenkapital 31. december 2023	125.000	7.162.795	0	7.287.795

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
1 Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, som er særlige i forhold til selskabets normale drift, herunder f.eks. offentlige tilskud, afhændelsesgevinster/tab, nedskrivninger og tilbageførelse af nedskrivninger af engangskarakter.		
Resultatet af de særlige poster, som er indregnet posterne i resultatopgørelsen, kan vises således		
Offentlige tilskud fra kompensationsordninger indregnet i bruttoresultat	0	846.837
Offentlige tilskud fra kompensationsordninger indregnet i andre driftsomkostninger	<u>(308.325)</u>	<u>0</u>
	<u>(308.325)</u>	<u>846.837</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.933.336	9.605.498
Pensioner	811.705	679.020
Andre omkostninger til social sikring	297.351	295.310
Andre personaleomkostninger	<u>1.822</u>	<u>0</u>
	<u>10.044.214</u>	<u>10.579.828</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>28</u>	<u>30</u>
3 Andre driftsomkostninger		
Regulering Covid 19 kompensation for afskrivninger	<u>308.325</u>	<u>0</u>
	<u>308.325</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	455.503	246.264
Andre finansielle indtægter	16.116	0
	<u>471.619</u>	<u>246.264</u>
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	136.036	114.710
Andre finansielle omkostninger	2.692	8.314
	<u>138.728</u>	<u>123.024</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.279.410	682.726
Årets udskudte skat	(719.885)	147.696
	<u>559.525</u>	<u>830.422</u>
7 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023	1.875.058	2.401.377
Tilgang i årets løb	146.363	317.978
Kostpris 31. december 2023	<u>2.021.421</u>	<u>2.719.355</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.342.871	1.662.914
Årets afskrivninger	235.112	367.778
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>1.577.983</u>	<u>2.030.692</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>443.438</u>	<u>688.663</u>

Noter til årsrapporten

8 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2023	<u>102.500</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>102.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>102.500</u>

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jakobsen & Co. Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

Selskabet har et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Huslejeforpligtelsen for opsigelsesperioden udgør i alt t.kr. 1.391.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet garanti over for udlejer på t.kr. 500.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 5.500 i driftsinventar og driftsmateriel. Ejerpantebrevet er udstedt til sikkerhed for selskabets bankgæld til Jyske Bank.